

## ESKELHEM SKOLA ARBETAR TILLSAMMANS MED UR UNDER ALMEDALSVECKAN 2015

Alla elever på Eskelhem skola, årskurs 4-6, har under vårterminen 2015 följt UR:s programserie *Är det sant?* Störst fokus har legat på programmen om de källkritiska frågorna och reklam. Genom att utgå från *Är det sant?* har eleverna inhämtat kunskap och fått verktyg till hur de kan förhålla sig källkritiska till det mediebrus de dagligen möter, både hemma och i skolan. Genom diskussioner och praktiskt arbete i skolan håller eleverna på att utveckla sin medvetenhet kring medie- och informationskunnighet (MIK). Under Almedalsveckan kommer eleverna att få arbeta med flera olika mål, förmågor och kunskapskrav som är hämtade direkt från läroplanen Lgr11. Läroplanstexten är markerad med kursiv text här nedanför.

Att få möjlighet att arbeta som flygande reportrar innebär att eleverna får lägga fokus på att granska reklam, information och uttalanden under Almedalsveckan. Denna möjlighet främjar *elevernas fortsatta lärande* inom källkritik genom att de kommer att få möjlighet att *orientera sig i en komplex verklighet och hantera ett stort informationsflöde*. Eleven som *individ får möjlighet att påverka* och får praktisk erfarenhet av hur man *sovrar i informationsmängd och prövar källors tillförlitlighet med ett kritiskt förhållningssätt*. Eleverna kommer att använda sig av *sitt kritiska tänkande* utifrån de fem källkritiska frågorna (vem, varför, hur, när och vad) som belyses i programserien *Är det sant?*

Eleverna får också möjlighet att *använda det svenska språket i tal och skrift* vilket leder till att de utvecklar *tilltron till sin språkliga förmåga* när de intervjuar människor under Almedalsveckan. När eleverna intervjuar får de *använda moderna verktyg för kunskapssökande, kommunikation, lärande och skapande* utanför skolans väggar genom att *delta i samhällslivet* och de får även möjlighet att *förstå andra människor* vid t ex intervjuer.

Eleverna får med andra ord praktisera det de lär sig i skolan ute i "verkligheten" och får på så sätt en möjlighet att se nyttan av det de lär sig i skolan. I detta arbete vill jag också att eleverna fokuserar på att utveckla sin resonemangsförmåga, en förmåga som förekommer i alla ämnen i läroplanen.

Marie Andersson, lärare Eskelhem skola



#Ärdetsant  
#Almedalen

**ÄR DET SANT?**

Bli medie- och informationskunnig med UR

UR  
ur.se